ET UT AD PROPINQUAUIT

LXXVIII.

UIDENS CIUITATEM FLE-
UIT SUPER ILLAM DICENS
QUIA SIC COGNOUISSES

ET TU
QUOD FLENTE Dño ILLA HIE

rosolymoru subuersio de-
 scribitur quae a ues pasiano & cito
 romanis principib; facta est nullus
 qui historiam euerisionis eiusdem
 legit ignorat sed quaerendum
 prius est. quid sit quo dicitur.

Uidens ciuitatem fleuit super illa

dicens quia sic cognouis ses & tu

fleuit & enim pius redemptor

ruinam perfidae ciuitatis. quam

ipsa sibi ciuitas non cognoscebat

esse uenturam. Cui a flente

dño recte dicitur. Quia sic cogno

uis ses & tu subaudis fleueras

quaemodo quia nescis quod im

minet exultas Unde & subditur

ET QUIDEM IN HAC DIE

TUA QUAE AD PACEM TIBI

CUM ENIM CARNIS UOLUNTATIBUS

DAR & UENTURA MALA NON PROF

PICER & IN DIE SUA QUAE AD PACEM

EI ESSE POTERANT HABEBAT

Cur uero bona praesentia ad pacem
habuerit manifestatur cum suboi-
tur

NUNC AUTEM ABSCON-
DITA SUNT A BOCCULIS TUIS

Sienim cordis eius oculis mala
quae imminerent abscondita
non essent. Laeta in praesentibus
prosperis non fuisse. Cuius mox
& iam poena quae de romanis
sicut praedixi principibus immi-
nebat adiuncta est cum dicitur.
QUIA UENIENT DIES IN TE
ET CIRDA BUNT TE INI-
MICI TUI A LLO ET CO-
ANGUSTABUNT TE UNDI-
QUE ET AD TERRAM
PROSTERNENT TE ET
FILIOS TUOS QUI IN TE

SUNT

Hoc quoque quod additur

ET NON RELINQUENT

IN TE LAPIDES SUPER LAPI-
DEM.

Etiam ipsa iam eiusdem ciuitatis
transmigratio testatur quia
dum nunc in eo loca constructa est

ubi extra portam dominus crucifixus
fuerat prior illa hierusalem fun-
ditus est euersa. Cuius ex qua culpa
euerisionis suae poena fuerit
inlata subiungitur

EO QUOD NON COGNOU-
ERIT TEMPUS UISITATI-
ONIS TUAE

Creator quippe omnium per in-
carnationis mysterium hanc
uisitare dignatus est sed ipsa
timoris & amoris illius recorda-
ta non est. Unde & iam per pro-
phetam increpatione cordis hu-
mani a ues caeli ad testimonium
deducatur. Dum dicitur miluus
in caelo cognouit tempus suum
turtur & hirundo & ciconia cui
todierunt tempus aduentus sui
populus autem meus non cognouit
iudicium domini

ET INGRESSUS IN TEM-

PLUM COEPIT EICERE
UENDENTES IN ILLO ET
EMENTES DICENS ILLIS
SCRIPTUM EST QUIA
DOMUS MEA DOMUS

ORATIONISEST

Qui enarrauit mala uentura & protinus temp^{tu} ingressus est ut de illo uendentes & ementes ei cer& profecto innotuit quia ruina populi maxime ex culpa sacerdotum fuit euerfionem quippe describens seduendentes & ementes in templo feriens. In ipso effectu sui operis ostendit. Unde radix prodit perditionis

UOS AUTEM FECISTIS ILLAM SPELUNCAM LATRONUM

Qui ad accipienda munera in templo residebant profecto quia quibusdam non dantibus lesiones exquirerent dubium non erat. Domus ergo orationis spelunca latronum facta fuerat quia ad hoc templo adistere nouerant. Ut aut non dantes munera stude- rent corporaliter persequi aut dantes spiritaliter necare quia uero redemptor noster praedica- tionis uerba nec indignis & in- gratis subtrahit. Postquam

disciplinae uigore eiciendo per- uersos tenuit. Donu mox gratiae ostendit. Nam subditur

ET ERAT DOCENS

COTIDIE IN TEMPO.

Haec iuxta historiam breuiter tractando transcurrimus. Nunc eadem morali intellectu discutien- da rep&amus. Uidens ciuitatem fleuit super illam dicens. Quia sic cognouisses & tu. hoc semel legit cum perituram ciuitatem esse nuntiauit. hoc cotidie redemptor noster per electos suos agere nul- latinus cessat. Cum quosda ex bo- nauita ad mores reprobos perue- nisse considerat. Plangit enim eos qui nesciunt. Cur plangantur quia iuxta seclomonis. Uerba lab&ant cum male fecerint & exultant in rebus pessimis. Quisidamnationem suam quae eis immin& agnouissent sem&ipsis cum lacrimis delictoru plangerent & quidem in hac die tua quae ad pacem tibi. suam hic diem hab& anima peruersa quae transitorio gaud& in tempore

Cui ea quae adsunt ad pacem sunt.
quia dum ex rebus temporalibus laetatur
dum honoribus extollitur dum
in carnis uoluntate resoluitur
Dum nulla uenturae poenae formidine
terretur. pacem habet in die sua
quae graue damnationis suae scandalum
indie habebit aliena libenter affligenda
est ubi iusti laetabuntur. Nunc ^{autem} ~~enim~~ abscondita
sunt ab oculis tuis. Peruersa anima
rebus praesentibus dedita. inter
renis uoluptatibus resoluta. abscondit
sibi mala sequentia. quia praeuiderere
futura refugit quae praesentem laetitia
m pesturbent.
Dum quoque in praesentis uitae oblectatione
se deserit. Quid aliud quam clausis
oculis ad ignem uadit. quia uenient
dies inter te & circumdabunt te inimici
tui uallo qui unquam sunt humanae
animae maiores inimici quam maligni spiritus
qui hanc a corpore exeuntem obsident.
Quam in carnis amore positam deceptoris
delectationibus fouent quam uallo
circumdant quia

ante mentis eius oculos reductis
iniquitatibus quas perpetravit hanc
ad societatem suae damnationis tra
hentes coartant. & circumdabunt
te & quo angustabunt te undique
Maligni spiritus undique animam co
angustant. quando ei non solum
operis uerum & uiam locutionis
atque insuper cogitationis iniquitates
replicant. Ut quae prius sepe
per multa dilatauit in scelere. ad
extremum de omnibus angustetur
in retributione. & ad terram
consternent te & filios tuos qui
inter te sunt. Tunc anima per cogni
tionem reatus sui ad terram consternitur
cum caro quam uitam suam credidit.
redire ad puluerem urgetur. Tunc in morte
filii illius cadunt. Cum cogitationes
inlicitae quae modo ex illa procedunt
in extrema uitae ultione dissipantur
sicut scriptum est. In illa die peribunt
omnes cogitationes eorum. Quae scilicet
durae cogitationes intellegi & uiam per
lapidum significationem ualent

Nam sequitur. & non relinquet
 In te lapidem super lapidem. Peruer-
 sa & enormis cum peruersa cogi-
 tationi adhuc per^{uer}siorem adicit.
 quid aliud quam lapidem super la-
 pidem ponit. sed in destructa ciuitate
 super lapidem lapis non relinquitur.
 quia cum ad ultionem suam anima
 deducitur. Omnis ab illa cogitatio-
 num suarum constructio dissipatur.
 Eo quod non cognoueris tempus
 uisitationis tuae peruersam quae-
 cumque animam omnipotens deus mo-
 dis multis uisitare consuevit. Nam
 assidue hanc uisitat praecepto
 Aliquando autem flagello aliquan-
 do uero miraculo. Ut & uera quae
 nesciebat audiat & tamen adhuc
 superbiens atque contemnens aut
 dolore in compuncta redeat aut
 beneficis deuicta malum quod
 fecit erubescat. Sed malum quia
 uisitationis suae tempus minime
 cognoscit. illis in extremo uitae
 inimicis traditur. Cum quibus
 in aeterno iudicio damnationis
 suae societate colligatur.

& Ingressus in templum
 coepit eicere uendentes in illo &
 euentes. si enim templum dei in ciuitate
 est ita in plebe fideli uita reli-
 giosorum & sepe nonnulli reli-
 gionis habitum sumunt sed dum
 sacrorum ordinum locum percipi-
 unt sanctae religionis officium in com-
 mercium terrenae negotiationis
 tribuunt. Vendentes quippe
 in templo. qui hoc quod quibusdam
 iure conuenit ad praemium largi-
 untur. Iustitiam enim uendere est
 hanc pro praemii acceptione serua-
 re. Euentes uero in templo sunt
 quidam hoc persolvere proximo
 quod iustum est nolunt. Dumque
 rem iure debitam facere contem-
 nunt. Dato patris praemio emunt
 peccatum quibus benedicatur. Do-
 mus mea domus orationis est
 uos autem fecistis eam speluncam
 latronum. Quia dum non numquam
 peruersi homines locum religio-
 nis tenent. ibi malitiae suae gladius
 occidunt ubi uiuificare proxi-
 mos orationis suae intercessionem

debuerunt. Templum quoque
 & domus dei est ipsa mens atque
 conscientia fidelium quae si quando
 in lesione proximi peruersas cogi-
 tationes profert. Quasi in spelun-
 ca latrones resident & simpliciter
 gradientes interficiunt quan-
 do in eos qui in nullo rei sunt
 lesionis gladios defigunt mens
 enim fidelium non iam domus
 orationis sed spelunca latronis est.
 Quando relicta innocentia &
 simplicitate scitatur illud conatur
 agere unde ualeat proximis no-
 cere sed quia contra peruersa
 haec omnia uerbu redemptoris
 nostri per sacras paginas indefi-
 nenter instruumur. Nunc usque
 hoc agitur quod factum fuisse
 perhibetur. Cum dicitur
**ETERAT DOCENS COTI-
 DIE IN TEMPLO**

Cum enim mentem fidelium
 ad cauenda mala subtiliter
 erudit cotidie ueritas in tem-
 plo docet
PRINCIPIPS AUTEM

**SACER DOTUM ET SCRIBE
 ET PRINCIPES PLEBIS
 QUAE REBANT ILLUM
 PERDERE ET NON INUE-
 NIEBANT QUID FACE-
 RENT ILLI**

Vel quia cotidie docebat in tem-
 plo uel quia latrones eiecerat
 de templo uel quia ueniens rex
 illo quasi rex & dñs at tanta
 credentium turba laudem hñm
 in caelestis accepit. Inuidi prin-
 cipi eum perdere quaerebant
 OMNIS ENIM POPULUS
 SUSPENSUS ERAT AUDI-
 ENS ILLUM

Duobus modis potest intellegi
 quia uel timentes populi tu-
 multum non inueniebant quid
 facerent ihu quem perdere
 disposuerunt uel ideo ihm per-
 dere quaerebant quia suo ma-
 gisterio neglecto plures ad eum
 audiendum confluere cernebant
 libet interea paucis intueri qua
 pulchre legalis umbra paschae
 nostrouero pasche in quo immola-

tus est xps. Non tantum mysterii
 sed & temporis ratione concordat.
 Decima inquit die mensis primi
 tollat unusquisque agnum per
 familias domus suae. iuxta quem
 ritum toll^{& hedum} & seruabitur eum
 usque ad quarta decimum die
 diem eiusdem mensis. Decima enim
 die mensis primi. Id est ante quinque
 dies paschae sicut iohannes euange
 lista testatur. Egrediens omnis po
 pulus in montem oliuarum tulit
 inde dñm qui agnus est quia uenit
 ut peccata toller[&] & peccatum in
 eo non est hedus quia peccati in si
 mulatus est agnum domi in tulle
 runt qui gaudentes canebant.
Benedictus qui uenit rex inno
 mine dñi hedum qui contra te
 lantes aiebant. Magister incre
 pa discipulos tuos. Agnum popu
 lus omnis suspensus erat. Audiens
 illum. hedum principes qui eum
 perdere cupiebant. Quinque
 autem dies ante pascha. Id est
 a decima luna usque ad quarta
 decimam agnum siue hedum

immolaturi seruabant
 Quia licet & iam tunc eius
 sanguinem sitirent. nemo
 tamen in eum misit manus
 quia nec dum uenerat hora
 eius. Agnum seruabant qui
 libenter eius dictis auscultabant.
 hedum qui insidiantes quaere
 bant capere aliquid ex ore eius
 ut accusarent eum. At uero
 quarta decima die compl[&]
 id est declinata in uesperam
 postquam corporis & sangui
 nis sui celebranda discipulis
 sacramenta contra didit
 Uenientibus qui eum comprehensum
 uincerent coepit impleri qd
 sequitur. & immolabit eum
 omnis multitudo filiorum israhel
 ad uesperam. stabant enim iux
 ta crucem ihu non solum impii
 qui mortem eius deriderent
 sed & iam scii qui lugerent haec
 paucis perstrinxit se libuit quo
 moneremus lectorem
 omnia quae deinceps ad passionē
 usque dñi sequuntur. Ad agni

In domo recensa & ad occisionem parati pestinere figurat

lxxx.
lxxx. **E**T FACTUM EST
IN UNA DIERUM DOCEN
TE ILLO POPULUM IN TEM
PLO ET EUANGELIZANTE
CONUENERUNT PRIN
CIPES SACERDOTUM ET
SCRIBAE CUM SENIORI
BUS ET AIUNT DICEN
TES AD ILLUM DIC NOBIS
IN QUA POTESTATE HAEC
FACIS

H **D**iuersis modis eadem quam
supra calumniam struunt
quando dixerunt. In belzebub
principe daemoniorum eicit dae
monia. Quando enim dicunt in
qua potestate haec facis. de di
dubitant potestate & subintelle
gi uolunt diaboli esse quod faci
at addentes quoque

AUT QUI EST QUI DEDIT
TIBI HANC POTESTATEM

Manifestissime. di filium negant
quem putant non suus sed alienis
uiribus signa facere.

RESPONDENS AUTEM DIXIT
AD ILLOS INTERROGABO UOS
ET EGOU NUM UERBUM RES
PONDITE MIHI. BAPTISMUM
IOHANNIS DE CAELO ERAT
AN EX Hominibus

Poterat dñs a pecca responsione
temptatorum calumniam con
futare sed prudenter interrogat
ut suo uel silentio uel sententia
condamnentur.

AT ILLI COGITABANT INTER
SE DICENTES QUIA SI DIXE
RIMUS DE CAELO DICIT
QUA RE ERGO NON CREDI
DISTIS EI

Quem confitemini de caelo ha
buisse prophetiam mihi testi
monium perhibuit. & a billo au
distis in qua e go ista faciam poter
tate

SI AUTEM DIXERIM USEX
HOMINIBUS PLEBS UNIUER
SA LAPIDABIT NOS; CERTI
SUNT ENIM IOHANNEM
PROPHETAM ESSE

Viderunt ergo quod lib& horu

respondissent in laqueum se casuros
 timentes lapidationem sed magis
 timentes ueritatis confessionem. *J. cccly.*
 ET RESPONDERUNT SE *Lxxxvi.*
 NESCIRE UNDE ESSET. ET
 IHS AIIT ILLIS NEQUE EGO
 DICO UOBIS IN QUAPOTESTA
 TE HAEC FACIO

Non uobis dico quod scio quia non
 uultis fateri quod scitis iustissime
 repulsi utique confusi abscesserunt.
 & implendum est quod per propheta
 am dicit dñs pater. paraui lucerna
 xpo meo id est ipsum iohannem
 Inimicos eius induam confusione
Notandum autem quia duas obcau
 sas maxime scientia ueritas est
 occultanda quaerentib; cum uide
 licet is qui quaerit aut minus capax
 est ad intellegendum quod quaerit
 aut odio uel contemptu ipsius ueri
 tatis indignus est cui debeat aperiri
 quod quaerit quoru propter unum
 dñs ait Adhuc multa habeo uobis
 dicere sed non potestis illa portare
 modo. Propter aliud uero discipulis
 praecipit Nolite dare scm canib;

neq; mittatis margaritas ues
 tras ante porcos.

COEPIT AUTEM DICERE
 AD PLEBEM PARABOLA
 HANC; HOMO PLANTA
 UIT UINEAM ET LOCUTUS
 EAM COLONIS ET IPSE
 PER EGRE FUIT MULTIS
 TEMPORIBUS

Docente dño populum & euan
 gelizante conuenerunt
 principes sacerdotum & scribe
 cum seniorib; interrogauerunt
 temptantes in qua potestate
 signa faceret. Quib; sua aste
 seperatis. dñs quae coeperat ex
 sequitur siquidem & illis audien
 tib; plebem magis quod uerba
 sua libentius audiat alloquitur
 parabolam scilicet inferens
 qua & illos impietas arguat.
 & ad gentes regnum di doceat
 transferendum. homo ergo
 qui plantauit uineam ipse est
 qui iuxta aliam parabolam
 conduxit operarios in uineam
 suam, uinea enim dñi sabaoth

domus israhel est. Coloni idem
sunt operarii qui ad excolenda
uineam hora prima tertia sexta
& nona dicuntur esse conducti,
ipse autem peregre fuit. Non
loci mutatione nam deus unde ab
esse potest qui loquitur Caelum
& terram ego impleo, & alibi
Ego deus adpropinquans & non de
longinquo dicit dominus, sed abire
dicitur a uinea, ut uinitoribus
liberum operandi arbitrium
derelinquat, cui simile est
quod locata colonis uinea.
per isaiam dicit, expectaui
ut faceret uuas.

**ET IN TEMPORE MISIT
AD CULTORES SERUUM
UT DE FRUCTU UINEAE
DARENT ILLI, QUI CAESUM
DIMISERUNT
EUM IN ANEM**

Bene tempus fructum posuit
non pro uentum; Nullus enim
fructus existit iudaeorum
nullus huius uineae prouen
tus, tametsi crebro ac sollicitate

quaereretur inuentus est. seruus
ergo qui primo missus est ipse
legifer moyses intellegitur,
qui quadraginta annos continuos
fructum aliquem legis quam de
clerat a cultoribus inquirebat.
sed caesum eum dimiserunt in anem
Inritauerunt eum moyses in
castris, & aaron semini domini. &
uexatur est moyses propter eos,
quia exacerbauerunt spiritum eius.
Qui & ipse seruus quid de fructu
uineae sentiat. palam carmine
declarat dicens, Ex uinea enim
sodomorum uitis eorum, & propa
go eorum ex gomorra, Uua
eorum uua fellis & botrus
amaritudinis ipsis; furor draco
num uinum eorum, & furor
aspidium insanabilis
**ET ADDIDIT ALTERUM
SERUUM MITTERE, IL
LI AUTEM HUNC QUOQUE
CAEDENTE METAFI
CIENTES COTUMELIA
DIUMISERUNT IN ANEM**
Seruus alter dauid propheta

regemque significat qui post moysen
missus est ut colonos uineae post
edita legalia psalmodie modulati
one. & dulcedine cithare. ad exerci
tium boni operis excitaret. Nam
& ipse dauid quo cor populi ad su
perna suspendit & interritus car
nalia uultimarum laudes dñi
continuas suaui melodia decanta
ri constituit sed & hunc affectum
contumelia dimiserunt in anem.
Dicentes enim quae nobis pars in
dauid aut quae hereditas in filio
isai regnum sibi dauid ignobili
stirpe & religionem impietate
mutarunt. At tamen ille pro hac
uinea quae de aegypto transla
ta palestinae montis sua umbra
protegit. Ne funditus extermi
naretur exorat Dñe dñi iustitiam
conuertere nunc respice de caelo
& uide & uisita uineam istam
& dirige eam quam plantauit
dextera tua. Ubi pariter ex
ponit quisit homo ille qui hanc
uineam plantauit Dñs scilicet
dñi iustitiam.

ET AD DIDIT TERTIUM
MITTERE QUI ET ILLUM
UULNERANTE SE IECE
RUNT

Testium seruum prophetarum
chorum intellege qui conti
nuis ad testationibus populum
conuenerunt & quae huic uinea
uentura imminerent mala
praedixerunt sed quem propheta
rum non sunt persecuti & occi
derunt eos qui non nuntiabant
de aduentu iusti; & hi autem
multa de huius uineae sterelita
te dixerunt sed unius hieremie
placatum ponere sufficiat.
Ego autem inquit plantauit
uineam electam omne semen
uerum. Quomodo ergo conuer
sa es in prauum uinea aliena
Pro cuius uineae tuitione ne uide
licet uinea siue pro ea fragilis &
infirme citoque periturae suauitas
holus nasceretur. Naboth te zra
heliten non modo uulneratum
uerum & iam legimus extinctum
Cuius & si nullum propheticum

dictum accipimus tamen pro
pheticum factum: quia multos
pro hac uinea futuros mastrres
proprio sanguine prophetauit
his sane tribus seruorum gradib;
omnium sublege doctorum figu
ram posse comprehendere dñs alibi
manifeste prodit dicens; qm
necesse est impleri omnia quae
scripta sunt in lege moysi & pro
phetis & psalmis de me

DIXIT AUTEM DñS UINE
AEQUID FACIAM MITTAM
FILIAM MEAM DILECTAM
FORSITAN CUM HÆC
UIDERINT UEREBUNTUR

Quod dñs uineae dubitauit &
deliberatiuo modo loqui di
citur non de ignorantia uenit.
quid enim nesciat dñs uineae
qui hoc loco dr pater intellegit
sed semper ambigere dicitur dr
ut libera uoluntas hominu
referatur.

QUEM CUM UIDISSENT
COLONI COGITAUERUNT
INTERSEDICENTES HIC

EST HERES OCCIDAMUS ILLUM
UT NOSTRA FIAT HEREDITAS

Manifestissime dñs probat iudaeoru
principes non per ignorantiam
sed per inuidentiam crucifixisse
filium di intellexerunt enim hunc
esse cui dictum est. Postula a me &
dabo tibi gentes hereditatem tuam.
& propterea quasi sibi consulentes
aiebant. Ecce mundus totus post
eum abiit. & si dimittimus eum
sic omnes credent in eum. heredi
tas ergo filii ecclesia est cunctis
ei data de gentib; quam non mo
riens illi pater reliquit sed ipse sua
morte mirabiliter adquisiuit.
quia resurgendo possedit. hanc
autem occiso eo mali coloni prae
ripere moliebantur cum cruci
figentes eum iudaei fidem quae
per eum est extinguerent & suam
magis quae ex lege est iustitia
praeferre ac gentib; imbuendis
conabantur inserere.

ET EIECTUM ILLUM EX

TRA UINEAM OCCIDERUNT
Extra uineam heres uineae

trucidatur quia ih̄s ut sacrificia
 r̄ & per suum sanguinem populū
 extra postam passus est siue electus
 extra uineam & occisus est quia
 prius ab incredulorum corde re
 pulsus ac deinde cruci additus est
 In cuius figuram moyses altare holo
 causti In quo uictimarum sanguis
 funderetur non intra tabernaculū
 sed ad ostium posuit. misitace do
 cens quia & domnice crucis altare
 extra hierosolimorū postam ponen
 dum & ipsa uera patris hostia xp̄i
 a domu iudaeorum quam sc̄ificatu
 rus adierat non intimo corde reci
 piendus sed foris esse suo cruore
 tinguendus. Quod uero secundum
 marcum mutato ordine dicitur.

& adprehendentes eum occiderunt
 & eiecerunt extra uineam. Notat
 eos pestinaciae quinec crucifixo
 & resuscitato a moztuis dño prae
 dicantib; apostolis credere uolue
 runt sed quasi cadauer uile proie
 cerunt quia quantum in se erat
 a suis eū finibus excludentes
 gentib; suscipiendum dederunt.

QUID ERGO FACIET ILLIS
 Dñs UINEAE UENIET
 ET PERDET COLONOS
 ISTOS ET DABIT UINE
 AM ALIIS. QUOD AUDITO
 DIXERUNT ILLI ABSIT